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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 
 

 

PROTOKÓŁ NR 3/11 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 lutego 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Stan bazy oświatowej – organizacja systemu oświaty na terenie Powiatu Zgierskiego 

(ilość i rodzaj placówek, profile kształcenia, liczba oddziałów). 

4. Informacja o wykorzystaniu w 2010 r. funduszu przeznaczonego na doskonalenie 

nauczycieli w placówkach Powiatu Zgierskiego. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na VI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek otworzyła 3 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 
 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki przedstawił informację.  

Jednocześnie poinformował, że były dyskutowane pewne zamierzenia reorganizacyjne 

dotyczące placówek oświatowych na terenie Powiatu Zgierskiego. Jednak najważniejszą 

decyzją jest projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Gimnazjum Powiatowego                         

Nr 2 w Głownie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie, 

który zostanie zgłoszony do porządku obrad najbliższej sesji. Zarząd proponuje podjąć 

działania zmierzające do przekształcenia Gimnazjum w szkołę sportową.  

Ponadto Zarząd podjął decyzję, że będzie bardzo uważnie monitorował sytuację                              

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Zgierski pod względem 

racjonalności wydawania publicznych pieniędzy, pod względem sensowności ich rozłożenia 

geograficznego oraz zapewnienia należytego wykonywania zadania oświatowego                         

w odniesieniu do zapotrzebowania, czyli do populacji dzieci. Informacja o wynikach tej 

analizy zostanie przekazana Komisji, tak by wszelkie zamierzenia oświatowe proponowane 

przez Zarząd miały oparcie i zrozumienie.  
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Radny Dariusz Cłapa poprosił o przybliżenie informacji na temat przyznania środków na 

inwestycje w Zgierskim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Zgierzu (wymiana pokrycia 

dachowego i wymiana instalacji elektrycznej wewnętrznej sali gimnastycznej). 

 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przekazał, że w ubiegłym roku dla tej szkoły były 

przeznaczone środki w wysokości 107.000 zł (po przetargu szkoła podpisała umowę na kwotę 

ok. 60.000 zł). W tej chwili w projekcie uchwały zmieniającej budżet Powiatu Zgierskiego, 

który będzie przedmiotem obrad sesji, jest zapisana kwota 49.000 zł. Pozwoli to na  

kompleksowe załatwienie sprawy wymiany pokrycia dachowego w tej placówce.   

 

Radny Piotr Jatczak zapytał, czy przekształcenie Gimnazjum w Głownie w szkołę sportową 

było konsultowane społecznie.  

 

Starosta wyjaśnił, że prowadzenie gimnazjum nie jest zadaniem własnym powiatu. Także 

decyzja o dalszym prowadzeniu tej szkoły jest obarczona pewną wadą prawną. Rozwiązaniem 

w tym przypadku jest przekształcenie Gimnazjum w szkołę sportową. Powoduje to,                 

że powiat działa zgodnie z prawem, a po drugie na szkołę sportową uzyskuje się większą 

subwencję. Rada Powiatu Zgierskiego, pod koniec poprzedniej kadencji, podjęła w tej 

sprawie uchwałę intencyjną. Działania są prowadzone w porozumieniu z władzami szkoły.  

 

Ad. 3 

Informacja stan bazy oświatowej – organizacja systemu oświaty na terenie Powiatu 

Zgierskiego (ilość i rodzaj placówek, profile kształcenia, liczba oddziałów) stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił informację. 

 

Ad. 4 

Informacja o wykorzystaniu w 2010 r. funduszu przeznaczonego na doskonalenie nauczycieli 

w placówkach Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Naczelnik Jacek Brzeziński przedstawił informację. 

 

Ad. 5 

1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Zgierski za rok 2010 

 

Naczelnik Jacek Brzeziński przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/41/11 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2011-2014 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



 

 3 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2011 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały.  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Gimnazjum Powiatowego Nr 2 

w Głownie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6  

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 

 

Ad. 7  

Starosta przekazał informację, że 12 marca br. odbył się bal charytatywny organizowany 

przez Posła na Sejm RP Agnieszkę Hanajczyk. Środki z balu w wysokości 71.000 zł zostały 

przekazane dla Zespołu Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim. Pani Poseł należą się 

wielkie podziękowania za tę inicjatywę. Wystosuje list z podziękowaniami. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 3 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała            
 

 

 

 

 


